Datum feria secunda post Ascensionem Domini anno eiusdem 1306 .
Copie des 14 . Jhd . Fr . Munster Nr . 262 . Erwahnt Perger S . 33 ; Loegel S . 22 .

338
1306 Mai 24 (Koln ).

Erzbisehof Heinrich v . Koln beauftragt 3 Stiftherren zu Essen sowie die Pfarrer zu Hattingen u.
Kamen , den Bischof Otto v . Munster nach Koln zur Verantwortung zu laden .

Henricus , Dei gratia sancte Coloniensis ecclesie archiepiscopus, sacri imperii per Ytaliam
arehicancellarius , discretis viris Alberto de Lippia, Gerhardo de Boychem, Theoderico dicto Kebbe,
canonicis ecclesie Assindensis, et magistro Johanni in Hatthenecge necnon Conrado in Kamene
ecclesiarum rectoribus , nostre diocesis , salutem in Domino . Insinuantibus et denunciantibus nobis
honorabilibus viris . . decano et capitulo ecclesie Monasteriensis per . . procuratorem suum ad hoc

legaliter constitutum et fama etiam publica referente accepimus, quod dominus Otto dicte Mona¬
steriensis ecclesie episcopus, noster et nostre ecclesie Coloniensis suffraganeus, variis suspensionum
et excommunicationum sententiis, irregularitatibus , quas sic suspensus et excommunicatus divina

sollempniter celebrando immo verius prophanando contraxit, periuriis , fidei violationibus ac aliis
criminibus et maleficiis per ipsum commissis involutus et irretitus sit ac publice diffamatus. Unde
nos licet in odore bone fame potius quam male opinionis suffraganeorum nostrorum delectemur,
nolentes , sicut nec de iure possumus nec debemus, talia sub dissimulatione transire , sed volentes

prospicere statui dicte ecclesie Monasteriensis, filie ecclesie Coloniensis, nostre sponse, eiusque

indempnitati consulere in hac parte , ad insinuationem et denuntiationem . . decani et capituli pre-

dictorum et procuratoris eorundem ad inquirendum super premissis et aliis procedere intendimus

contra dominum . . episcopum, nostrum suffraganeum memoratum, vobis mandantes in virtute

sancte obedientie et sub pena suspensionis ab officio et excommunicationis sententie , quam in vos
et vestrum quemlibet exnunc in hiis scriptis ferimus, si non feceritis, quod mandamus, quatinus
ad presentiam dicti domini episcopi, si eius copiam habere poteritis , personaliter accedentes ipsum

presentialiter et personaliter , alioquin in maiori ecclesia Monasteriensi sub competenti testimonio

et sollempniter peremptorie citare curetis ac citationem huiusmodi ibidem, ita quod eius notitiam
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latere non valeat, publicetis, ut feria sexta proxima ante festum Nativitatis beati Johannis baptiste
coram discretis viris . . abbate ecclesie sancti Pantaleonis Goloniensis et . . decano ecclesie Bun-
nensis, quibus, reservata nobis diffinitiva sententia , vices nostras sub ea clausula, quod , si ambo
hiis interesse non potuerint , saltem alter eorum ea exequatur , commisimus et per presentes com¬
mittimus in hac parte , in ecclesia Goloniensi predicta sufficienter compareat super premissis fac¬
turus et recepturus , quod dictaverit ordo iuris , cum intimatione , quod , sive venerit sive non , in
huiusmodi denunciationis negotio contra ipsum , quantum ius permiserit , procedemus ; in hiis exe-
quendis unus vestrum alium vel alios non expectet . Et quid in premissis feceritis, nobis litteris
vestris hiis annectendis rescribatis . Reddite litteras sigillatas in signum executionis facte. Datum
Colonie feria tertia in festo Penthecostes anno Domini M°CGG° sexto.

Copie des 14 . Jhd . Fr . Munster Nr . 262 . Gedr . Tross , Westphalia Jahrg . 1826 Stuck 3 S . 22
Nr . 2 . Erwahnt Stuve, Osnabruck I S . 156 ; Perget S . 34 ; Loegel S . 22 .

1B06 Mai 25 .
3B9.

Das Domkapitel, die Edlen u . Ministerialen des Bistums Munster versprechen , in ihrevn Streit mit
dem Bischof Otto v . Munster ohne Zustimmung des Erzbischofs von Koln keinen Ausgleich einzugehm.

Universis presentes litteras visuris nos . . decanus et . . capitulum, . . nobiles , . . ministeriales
et fideles ecclesie Monasteriensis notum facimus, quod , cum dominum Ottonem, dicte nostre Mona -
steriensis ecclesie episcopum, super certis articulis et gravaminibus ac violentiis et defectibus ,
quibus nos et ecclesia nostra Monasteriensis ex eiusdem . . episcopi negligencia quam plurimum
ledimur et gravamur, domino Coloniensi archiepiscopo tamquam ipsius metropolitano denuncia -
verimus, per viam iuris circa ista ipsius ius et officium humiliter implorando , non obstante eo,
quod, ut verisimiliter creditur, idem noster . . episcopus viis et modis, quibus potest , ad hoc
nititur et intendit , qualiter ad palliandum facta sua nos et nobis adherentes a prosequtione iuris
nostri in hac parte minis et terroribus et collusionibus avertere possit et tantis gravaminibus nos
officiat universaliter et singulariter , ut , eo contra nos sic prevalente , tandem inceptam cogamur
dimittere actionem, de dicti domini . . archiepiscopi paterno solacio et iudiciali suffragio confisi,
ut nullius terroris metu ius nostrum supprimi patiatur , promisimus et promittimus eidem, quod
in ipsa causa per nos coram eo contra ipsum dominum nostrum . . episcopum intentata constanter
et perseveranter durabimus , et quod nec per preces vel interventiones alias quascunque absque
eiusdem domini . . archiepiscopi et suorum sibi in hoc assistentium et adherentium voluntate,
beneplacito et consensu cum ipso domino . . episcopo, nostro adversario, dimissa via iuris , ami¬
citiam faciemus ab incepta lite et causa recedendo, omni fraude et dolo in hiis exclusis, sub pre-
sentium nostrarum testimonio litterarum , quibus sigillum ecclesie nostre ad causas . . nos decanus
et capitulum predicti pro nobis ac . . nobilibus, . . ministerialibus , . . fidelibus antedictis commu¬
niter duximus apponendum ; quo sigillo nos . . nobiles, . . ministeriales et . . fideles pro nobis
utimur in hac parte . Datum quarta feria post diem sanctum Penthecostes anno Domini millesimo
trecentesimo sexto .

Or . St -A . Dusseldorf : Kurkoln Nr . 433 . Am Pgtstr . Sgl . des Domkapitels ad causas ( W. S.
Tf . 101 , 7) . Erwahnt Perger S . 34 .

Am selben Tage versprechen der Dekan u . das Domkapitel v. Munster fur die ihnen anhangenden
Edlen , Ministerialen u . Vasallen dasselbe.

Datum anno a Nativitate 1306 ipso die b . Urbani martiris.
Or . St .-A . Dusseldorf : Ebenda . Am Pgtstr . das verstummelte Sgl . des Domkapitels ad causas

( W. S . Tf . 101 , 7) .

1306 111

340 .
1306 Mai 26.

Der Ritter ( onveidus dictus de Avenstrot bezeugt, dtxss Petronilla , dic Witvse seines verstorbenen
Bruders Lubertus , unter Zustimmung ihrer Kinder Conradus , Henricus , Lubertus , Lucka , Floria , Gisla ,
Odika, Woldika u . Gertrudis dem Kloster Mamenfeld fur 4 Ad, u , 3 Schl. ihren Kornspeicher auf dem
Kirchhof Bersebroke verkauft hat.

Datum anno . . . 1306 in crastino Urbani . . .
Or . Marienfeld Nr . 395 . Am Pgtstr . das Sgl . des Ausstellers ( W . S . Tf . 170 , 12) .

1306 Juni 2 .
341.

Die Pfarrer v . Hattingen u . Kamen berichten dem Erzbischof Heinrich v. Koln uber ihre Sendung
an Bischof Otto v . Miinster .

Reverendo in Christo patri ac domino domino suo sancte Coloniensis ecclesie . . archiepiscopo
vel eius in hac parte vices gerenti vel gerentibus in Hatnecgen et in Kamene ecclesiarum . . plebani
debitam obedientiam in omnibus cum reverentia et honore. Noveritis, quod mandatum vestrum
de citando dominum Ottonem Monasteriensis ecclesie episcopum in ecclesia eadem nobis per vos
directum 1) , cui presens cedula est transfixa, secundum omnem sui formam et tenorem , quanto
diligentius et fidelius potuimus , obedienter sumus executi anno Domini M°CCC° sexto feria quinta
proxima post octavas Pentecostes hora post primam in ecclesia Monasteriensi predicta , cum ipsius
domini episcopi habere presentiam non possemus.

Datum anno et die iam dictis.
Copie des 14 . Jhd . Fr . Miinster Nr . 262 . Erwahnt Perger S . 34 .
0 Vgl. Nr . 338.

1306 Juni 17 .
342.

Der Kolner Official entseheidet, dass die Ernennung des Unterdomkellners zu Miinster dem dortigen
Dompropst , nicht dem Bischof zusteht.

Officialis curie Coloniensis viris discretis Hernico, rectori primi altaris in ecclesia Mona¬
steriensi , Everardo dicto Schoneiunchere et Bertramo dicto de Lubeke, vicariis in ecclesia predicta,
salutem in Domino . Cum in causa per appellationem ad nos legitime devoluta inter Gerardum
de Aangelemoyde, celerarium ecclesie Monasteriensis, suo et domini sui prepositi eiusdem ecclesie
nomine ex una parte et dominum Ottonem, prefate ecclesie Monasteriensis episcopum, suffraganeum
ecclesie Coloniensis, ex altera, cognitis ipsius cause meritis, pronunciaverimus per nostram diffi-
nitivam sententiam , dictum Gerardum pro se et domino suo preposito predicto ad nos legitime
appellasse et ipsius appellationem canonicam esse ac collationem subcelerarie dicte ecclesie
Monasteriensis, dum vacat , ad ipsum dominum prepositum legitime pertinuisse , pertinere , et
pertinere debere ipsumque prepositum eandem subcelerariam, que tunc temporis vacabat, ut
probatum est , eidem Gerardo legitime contulisse et eundem Gerardum per nos in eadem
defendendum esse et defendi debere ac de redditibus et iuribus ipsius subcelerarie respon¬
dendum esse necnon prefatum dominum episcopum in collatione dicte subcellerarie , quam de
facto fecit Johanni de Remen , canonico ecclesie Monasteriensis predicte , nichil iuris habuisse
nec habere ipsamque collationem penitus non valere ; et cassaverimus ac irritaverimus eandem
collationem, si qua est, et quicquid post ipsam appellationem ad nos interpositam temere est
attemptatum circa subcelerariam predictam aut in eius redditus seu in personam Gerardi predicti
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per dominum . . episcopum predictum, ipsumque in expensas litis condempnaverimus , ipsarum